
Dampfzug-Sonderfahrt mit BR 52 8195 
Nürnberg - Saalfeld - Bad Lobenstein u.z. 

Samstag, 
08.12.2018 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

in Kooperation 
mit 

 

Fahrplanentwurf – unverbindlich, wird kurzfristig konkretisiert – : 

07.30 ab Nürnberg Hbf an 21.40 
07.40  Fürth (Bay.) Hbf  21.30 
08.00  Erlangen  21.15 
08.15  Forchheim (Oberfr.)  21.00 
08.40  Bamberg  20.30 
09.15  Lichtenfels  20.00 
09.40  Kronach  19.30 
10.20  Probstzella  18.50 
10.50 an Saalfeld (Saale) ab 18.20 
12.50 ab Saalfeld (Saale) an 17.20 
13.30 an Wurzbach (Thür.) ab 16.45 
14.00 ab Wurzbach (Thür.) an 16.15 
14.15 an Bad Lobenstein ab 16.00 

Tag der offenen Tür im Bw Saalfeld: 10.00 bis 18.00 Uhr, Eintritt frei 
• Besichtigung Lokschuppen, kleine Fahrzeugausstellung, Speisen und Getränke 
• Foto-Möglichkeiten: Lok im Lokschuppen, am Wasserkran und auf der Drehscheibe 

Angebot „Saalfeld“: Angebot „Bad Lobenstein“: 
• Bw-Besichtigung 
• Besuch der berühmten  

Saalfelder Feengrotten 
• Stadtführung durch Saalfeld 
• Ausklang auf dem Saalfelder 

Weihnachtsmarkt 

• Weiterfahrt mit dem Sonderzug nach Wurzbach, 
Lok-Umlauf, Foto-Möglichkeit im Bf 

• Weiterfahrt nach Bad Lobenstein, 
Lok-Umlauf, Foto-Möglichkeit im Bf / ex. Bw 

• Besuch des traditionellen Weihnachtsmarkts, 
der nur an diesem Wochenende stattfindet 

Anfragen und Fahrkarten über: 
Mail: EV.Bw.Saalfeld@gmx.de   Tel.: 030 521 08 486    Fax: 032 121 237 173 

Veranstalter: Stadt Saalfeld/Saale, Eisenbahnverein „Bw Saalfeld“ i.G., RME GmbH und Partner 


